COMUNE DIRANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

oooooooooooo

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Newn43.......DEL . Al - 06 2016

OGGETTO: Determinazione percentuale di copertura dei costi di cui all’art. 172 D.lgs 267/2000 in

relazione al Piano d’intervento servizi di cura per gli anziani del Distretto Socio-

sanitario D15, approvato dal Ministero dell’Interno con Decreto n.78/2015................
L’anno duemila SE.MNCA........ il giorno QUATTQ?\NL’,: del mese di ARMLG
alle ore .43.55.... e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si € riunita la Giunta Municipale presenti numeroQJ),ﬁ_’.T:(.@... Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Presente
9@:0? HCH L HANG DN I Sindaco  ..eeieeiil S,
INS. RATR2(A GARASTD Assessore ... N S
Slq Q4 \(lchNZﬁ :ﬁopl N4 Assessore 5‘ .......................
\m'r &tﬂ MLUC}\ LAN 24 ASSESSOre i, NO .......................
. Assessore  .oiieiniinl Sl

SIGRA PR [ CRisTING CULOTTD

ASSESSOTE i
Assessore
Partecipa il Segretario Generale Dott. G1(U.5& 0 0€. SGKWKLLLA- ..............................

11 Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’areomento in oggetto specificato:



onente

Il Re sabile
U

(
Dott. Salvat i

/

/

{

PREMESSO

Che le Province, i Comuni, i loro Consorzi sono tenuti a definire non oltre la data della deliberazione
del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda
individuale, ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs. 55/1983 convertito con la L. 131/1983, che viene finanziata
da tariffe o contribuzioni ed entrate specificamente destinate ;

Che con D.M. 31/12/1983 sono stati individuati i servizi a domanda individuale, intendendo per tali le
attivita gestite direttamente dall’Ente, che siano poste in essere non per obbligo istituzionale, che
vengono utilizzate a richiesta dell’utente e che non siano dichiarate gratuite per legge nazionale o
regionale;

Che I’art. 172 comma 1 lettera c) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, stabilisce che al Bilancio annuale
di previsione, si devono allegare i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi a
domanda individuale e che I’art. 243 dello stesso D. Lgs stabilisce che tale copertura percentuale debba
essere almeno del 36 % nel caso di enti strutturalmente deficitari;

Che questo Comune non ¢ strutturalmente deficitario per cui non rientra nella fattispecie di cui alla
sopra menzionata normativa ;

Vista la L. 142/1990 recepita dalla L.R. 48/1991

SI PROPONE

1. Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati dare atto che questo
Comune non ¢ strutturalmente deficitario.

2. In relazione all’art. 172 comma 1 lettera c) del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, non applicare la
compartecipazione sui costi del servizio in relazione al Piano d’intervento servizi di cura per gli

Anziani di questo Distretto Socio-sanitario D 15, approvato dal Ministero dell’Interno con Decreto
n. 78 del 10.12.2015.




Pareri espressi ai sensi dell’Art. 53 L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91
e modificata dall’Art. 12 della Legge n. 30/2000

Il Responsabile del Servizio interessato —
Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.
IL RESP BILE

Randazzo, li ...07/042006 Dott. Sal I meri......

Il Responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarita contabile espi‘ime parere: FAVOREVOLE.
IL RESPONSABILE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

.............................................................

I Responsabile del Servizio Finanziario AT TES T A che la complessiva spesa di €uro ........................... trova la

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato/i cosi come da prospetto che segue:

CAP. RES. DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ. | IMPEGNO
COMP. IMPEGNO

IL RESPONSABILE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

.............................................................

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all’oggetto;

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano I’emanazione dell’atto e i fini che si intendono perseguire;
Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli
interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 53 della I: n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;
Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA
Di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per
la motivazione e per la parte dispositiva.

STANTE  L'ORGENZA B IMDVVEDERE ON  SEPARATA VOTﬁ€~/?IVC
UNRNIME | DICHIARE MREY IR TIERTIE  CSECOT VA LA PrESe PTE

STUBELA Z10NE.




Letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO
o e
WA

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio

@l M5APR 2018 a SURPR 2016

ERALE

TOR (LA

L"ASSESSORE ANZIANC

Randazzo; L onnssunrmrunnnmansmnss
IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata
all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ﬂ 5 NPR 2018 al 90 APR. 2018

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Al sensi dell’art. 12, comma 1° della L.R. 44/91

,\ Al sensi dell’art. 12, comma 2° della L.R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

10 GENERALE

. SR 0L UA

/:__'-:_.-_"u, SEGR
L~ \_‘I ’ -




